
 

   

   

 
COMUNE   DI   CALOVETO 

(Provincia di Cosenza) 

     

COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 35 del 08/04/2024 

 

 

 

Registro generale 

 

         N. 125 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso collaborazione autonoma 

occasionale per supporto agli uffici in materia di personale. 

Data 08/04/2024                                                                
 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno otto del mese di aprile nel proprio ufficio 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

• con decreto del Sindaco n. 6 in data 31/12/2023, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 

Servizio Amministrativo e Finanziario-Contabile; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 24/04/2023 esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico Programmatico (DUP) semplificato per l’esercizio 2023/2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 09 in data 24.04.2023 esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2023/2025; 

• con delibera di G.C. n. 02 del 09/01/2023 è stato approvato il Piano delle performance provvisorio 

2023/2025 obiettivi e PEG 2023; 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto che la legge n. 213 del 30 dicembre 2023 ha differito il termine per l’approvazione del bilancio 

2024 al 15/03/2024; 

Considerato che il Comune di Caloveto, non avendo approvato il bilancio di previsione 2024-2026, 

secondo quanto disposto dall’art. 151, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, si trova tecnicamente in 

esercizio provvisorio a partire dal 1° gennaio 2024; 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione 

di conflitto di interessi; 

Considerato altresì che ai sensi dell’art. 25 comma 7 del regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 04.04.2016 il quale recita “in caso di ricorso all’esercizio 

provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del T.U. n. 267/00 e s.m.i. in seguito al differimento dei 

termini di approvazione del bilancio o nelle more dell’adozione del PEG dopo l’approvazione del bilancio 

stesso; 

Vista la determinazione n. 63 del 09/08/2023 (R.G. n. 234) con la quale si affidava l’incarico 

professionale di collaborazione autonoma occasionale all’esperto in materia di gestione e valorizzazione 

delle risorse umane, nonché di organizzazione e regolamentazione alla dott.ssa Isa Napoli impegnando la 

somma di € 1.500,00 sul capitolo 191 impegno n. 336/2023; 

Vista la nota del 29/03/2024 assunta al protocollo dell’Ente in data 29/03/2024 n. 1674 con la quale si 

chiede la liquidazione del compenso per il servizio effettuato; 

Visto il T.U.E.L. – D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente richiamati. 

Di liquidare la somma complessiva di € 1.500,00 di cui € 975,00 (da assoggettare a ritenuta Irpef del 

35%) per incarico collaborazione autonoma occasionale finalizzata al supporto ed affiancamento agli 

uffici per l’attuazione Piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025  in favore di Isa Napoli da 

Cosenza C.F. NPISIA69S66D086E   mediante accredito su bonifico codice IBAN: 

IT74I0306916200100000002110 Banca Intesa San Paolo, somma disponibile sul cap. 191 del redigente 

bilancio di previsione 2024/2026 (Esercizio Provvisorio), giusta determina di impegno spesa numero n. 

336/2023; 

Di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno è compatibile con i vincoli di 

finanza pubblica e con le disposizioni previste dall’articolo 183, comma 8 del D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i;  

Di dare atto che la responsabilità del procedimento della presente determinazione, è conferita ai sensi 

dell’art.5, comma 1 della Legge 241/1990 e s.m.i., è in capo allo scrivente;  

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario Gestione Entrate dell’Ente, per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento nonché per le procedure di contabilità ed i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, D.lgs. n. 267/ del 18/08/2000 e 

s.m.i.; 

 

       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           F.to Fabrizio Grillo 



 

 

 

La presente determinazione: 

 Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 

finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 

Data 08/04/2024 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                   F.to Fabrizio Grillo  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Artt. 151, Comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 
Il sottoscritto responsabile del Servizio di Ragioneria sulla proposta di determinazione in oggetto, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,  
SI ATTESTA 

 
la copertura finanziaria di cui sopra giusto impegno n. 398/2019, è pertanto il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Caloveto, lì 08.04.2024  

 

           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             F.to Fabrizio Grillo  

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

La presente determinazione, viene iniziata la pubblicazione all’Albo Pretorio on – line dell’Ente il 

08.04.2024 e per 15 consecutivi  

N. Reg.                    del 08/04/2024  

 

Ufficio addetto alla Pubblicazione 

              F.to Paternò Pietro 
 
 
È copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì 08/04/2024 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                       F.to Fabrizio Grillo  

 

 

 

 

 

 


